[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, Moção de Apelo a Presidente Luciana Bombonati dos Amigos dos Animais de Barra Bonita Associação de Proteção de Cães e Gatos, para que tome providências quanto a cachorros abandonados na Rua João Piva.

JUSTIFICATIVA

Essa Vereadora vem a pedido de morador da referida rua, solicitar providências da Associação com relação a cachorros abandonados, pois os mesmos estão causando transtornos e amedrontando os moradores e principalmente as crianças, que estão correndo risco de serem atacadas.

Por se tratar de uma Associação que recebe subvenção do município, peço providências urgentes para a solução do caso.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2016.

[bookmark: _GoBack]

CHRISTA PELIKAN TEIXEIRA
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 82/2016 - 05/02/2016 13:57 - LILIANE